
Nº de 

horas

Tarifa A      

€/hora
a

Tarifa B     

€/hora
b

Tarifa C      

€/hora
c

Análisis estadístico* 1 37,93 €           51,25 €         76,88 €            

Asesoría estadística* 1  -   51,25 €         76,88 €            

Homogeneización de bases de 

datos (hasta 50 variables)
20 758,50 €         1.025,00 €    1.537,50 €       

Análisis descriptivo básico (hasta 50 

variables)
15 568,88 €         768,75 €       1.153,13 €       

Análisis bivariante                             

(hasta 5 agrupaciones)
10 379,25 €         512,50 €       768,75 €          

Modelo explicativo o causal (cada 

modelo)
10 379,25 €         512,50 €       768,75 €          

Modelo predictivo                            

(hasta 20 variables por modelo)
30 1.137,75 €      1.537,50 €    2.306,25 €       

Análisis estadístico avanzado

Según 

objetivos

Según 

objetivos

Según 

objetivos Según objetivos

 Tarifa A: Fundació Fisabio 

 Tarifa B: Organismos nacionales públicos y europeos 

 Tarifa C: Organismos privados e internacionales 

* Se realizará un preuspuesto según el nº de horas estimadas para el análisis propuesto. Como 

referencia, se presenta el coste de una hora de servicio. Se ofrece asesoría gratuita a personal de 

investigación del ámbito Fisabio, siempre que no implique programación o revisión de 

ESTUDIOS ESTADÍSTICOS

TARIFAS ESTUDIOS ESTADÍSTICOS

(Tarifas aprobadas en la Junta de Gobierno de Fisabio, 05  de febrero 2026)                                                                                             
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